
 
 

    
 
Hyvinvointitoimiala/varhaiskasvatuspalvelut OHJE PALVELUN KÄYTTÄJILLE  
 
 
VARHAISKASVATUKSEN ASIAKASMAKSUT 1.8.2020 ALKAEN  
 
Kokoaikaisen varhaiskasvatuksen tulojen mukainen lapsikohtainen asiakasmaksu on 
27 €/kk - 288 €/kk. Mikäli tulojen ja perhekoon mukainen maksu alittaa 27 €/kk, 
maksua ei peritä. Mikäli perheestä osallistuu useampi kuin yksi lapsi kunnan 
järjestämään varhaiskasvatukseen, nuorimman kokoaikaisesti olevan lapsen korkein 
maksu on 288 €. Ikäjärjestyksessä seuraavan kokoaikaisesti olevan lapsen maksu on 50 
% nuorimman lapsen maksusta, enintään 144 €. Kustakin seuraavasta lapsesta 
määrättävä maksu on enintään 20 % nuorimman lapsen maksusta. 
 

 
Perheen kokona otetaan huomioon yhteistaloudessa avioliitossa tai avioliiton omaisissa 
olosuhteissa elävät henkilöt sekä heidän kanssaan samassa taloudessa elävät 
molempien alaikäiset lapset. 
 
Perheen bruttotuloista vähennetään perhekoon mukainen tuloraja, josta erotuksesta 
saadaan maksuprosentin mukainen 100 %:n asiakasmaksu. 
 
Jos perheen koko on suurempi kuin 6, korotetaan asiakasmaksun määräämisen 
perusteena olevaa tulorajaa 144 eurolla kustakin seuraavasta perheen alaikäisestä 
lapsesta. 
 
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksua määrättäessä otetaan perheen tuloina huomioon 
veronalaiset ansio- ja pääomatulot sekä verosta vapaat tulot. Tuloina ei oteta huomioon 
esim. lapsilisää, vammaistukea, sotilasavustusta, asumistukea, opintorahaa, opintotuen 
asumislisää eikä lasten kotihoidon tukea. Tulojen vähennyksenä huomioidaan suoritetut 
elatusavut ja tosiasiallisista perhesuhteista johtuvat muut vastaavat kustannukset sekä 
kiinteistön luovutuksen yhteydessä määräajaksi tai elinkaudeksi pidätetty rahana 
suoritettava etuus (syytinki). Kaikista asiakasmaksun määrittämiseen tarvittavista 
tuloista tulee toimittaa kirjalliset tositteet. 
 
Metsätulona otetaan huomioon varojen arvostamisesta verotuksessa annetun lain 
mukaan vahvistettu metsän keskimääräinen vuotuinen tuotto hehtaarilta kerrottuna 
metsämaan pinta-alalla. Tästä määrästä vähennetään 10 % ja metsätalouden korot. 
 
Tulorekisterin tietoja varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen määrittelyyn käytetään vain 
erityisestä syystä tai satunnaisesti tarkistusvälineenä. Tulorekisterin käyttöönotto ei 
poista asiakkaan velvollisuutta toimittaa tulotietojaan asiakasmaksun määrittelyä 
varten. Muuttuneista tiedoista tulee viipymättä toimittaa uudet todistukset. 

Enimmäismaksu määrätään silloin, jos hakija ei määräaikaan mennessä ilmoita perheen 
tuloja. Tällöin maksua ei myöskään korjata takautuvasti.  
 

Perheen koko Tuloraja € Maksuprosentti Maksu 27 €, 
tulot alkaen 

Maksu 288 €, 
tulot alkaen 

2 2136 10,7 % 2388 4823 
3 2756 10,7 % 3008 5443 
4 3129 10,7 % 3381 5816 
5 3502 10,7 % 3754 6189 
6 3874 10,7 % 4126 6561 



Sähköisen varhaiskasvatushakemuksen etusivulta löytyy maksulaskuri, joka antaa 
suuntaa-antavan arvion varhaiskasvatuksen asiakasmaksusta. 
                                                                                                                               
Tuntiperusteiset asiakasmaksut 
 
Sovittu varhaiskasvatusaika enintään 84 tuntia kuukaudessa, maksuna peritään 60% 
kokoaikaisesta maksusta.  
 
Sovittu varhaiskasvatusaika enintään 147 tuntia kuukaudessa maksuna peritään 80% 
kokoaikaisesta maksusta.  
 
Sovittu varhaiskasvatusaika yli 147 tuntia kuukaudessa maksuna peritään kokoaikainen 
kuukausimaksu. 
 
Maksu määritellään lapselle ennalta varattujen aikojen perusteella. Ajat tulee ilmoittaa 
varhaiskasvatuspaikkaan mahdollisimman aikaisin, viimeistään edellisen viikon 
sunnuntaihin klo 24.00 mennessä seuraavan viikon osallistumisajat ja päivät. Mikäli 
varauksen tai toteuman tunnit ylittyvät laskutetaan seuraavan tuntiportaan mukaisesti. 
Laskutus tapahtuu automaattisen ylilaskutuksen kautta. Huoltajien tulee itse seurata 
lapselle varattuja sekä toteutuneita tunteja. 
 
Lapsen varhaiskasvatusajoista sovitaan päiväkodin johtajan kanssa täyttämällä 
”Sopimus lapsen varhaiskasvatusajoista” –lomake. Lomaketta saa päiväkodeista ja 
varhaiskasvatuksen toimistosta.  
 
 
Esiopetusikäisen varhaiskasvatuksen maksu 
 
Perusopetuslain mukaista esiopetusta järjestetään Heinolassa varhaiskasvatuksessa 
peruskoulujen toimintapäivinä (ma – pe) 4 tuntia. Perusopetuslain mukainen 
esiopetusaika otetaan huomioon varhaiskasvatusmaksua alentavana tekijänä 
esiopetuksen ajalta. Muulloin esiopetusikäisiltä peritään yleisten maksuperusteiden 
mukainen maksu. Maksuton esiopetus (enintään 84 tuntia/kk) sisältyy sovittuun 
varhaiskasvatusaikaan. 
 
Esiopetuspäivinä varhaiskasvatusajasta perittävä maksu (maksuton esiopetus 4 tuntia + 
maksullinen varhaiskasvatusaika):  
 
Esiopetus + varhaiskasvatusaika enintään 168 tuntia kuukaudessa 60% 
kokopäivämaksusta. 
 
Esiopetus + varhaiskasvatusaika yli 168 tuntia kuukaudessa 80% kokopäivämaksusta 
 
Koulujen loma-aikoina varhaiskasvatuksen asiakasmaksusta ei vähennetä 
esiopetusaikaa (4h). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://webapp.heinola.fi/HCW.Welfare.Common.DesktopWeb/Framework.aspx?Domain=HeinolaEffica_ETHEI&uiculture=fi-FI&artifact=7kLujMPRsByW3pCvN7C70clyde
https://webapp.heinola.fi/HCW.Welfare.Common.DesktopWeb/Framework.aspx?Domain=HeinolaEffica_ETHEI&uiculture=fi-FI&artifact=7kLujMPRsByW3pCvN7C70clyde


 
 
 
Poissaolojen vaikutus varhaiskasvatuksen kuukausimaksuun 
 
Asiakasmaksu peritään enintään yhdeltätoista kalenterikuukaudelta toimintavuoden 
aikana. Maksu peritään myös tilapäisiltä poissaolopäiviltä. 
    
Poikkeuksena asiakasmaksuun vaikuttavat poissaolot: 
     
Lapsen sairaus: kun lapsi on sairauden vuoksi poissa enemmän kuin 10 toimintapäivää 
kalenterikuukauden aikana, peritään maksuna puolet kuukausimaksusta. Jos lapsi on 
sairauden vuoksi pois koko kalenterikuukauden, maksua ei tältä kuukaudelta peritä. 
        
Muu poissaolo: kun lapsi on pois muun kuin sairauden vuoksi koko kalenterikuukauden, 
maksuna peritään puolet kuukausimaksusta. Muutoin peritään aina täysi 
kuukausimaksu. 
        
Jos lapsen osallistuminen varhaiskasvatukseen alkaa tai loppuu kesken kuukauden, 
maksu peritään tuntilaskutuksena. 
 
Isyysrahakauden aikana ei ole oikeutta käyttää varhaiskasvatuspaikkaa, mutta oikeus 
samaan varhaiskasvatuspaikkaan säilyy. Isyysrahajaksoista johtuvasta poissaolosta on 
ilmoitettava varhaiskasvatuspaikkaan viimeistään kaksi viikkoa ennen sen suunniteltua 
aloittamispäivää. Isyysrahakauden aikaisesta poissaolosta ei peritä 
varhaiskasvatusmaksua. 
 
Kesä- ja heinäkuun asiakasmaksun periminen 
 
Kesä- ja heinäkuulta peritään maksu vain ennakkoon varatuilta varhaiskasvatuspäiviltä, 
mikäli vanhemmat ovat ilmoittaneet niistä 30.4. mennessä. 
 
Heinäkuun maksua ei peritä, mikäli lapsi on aloittanut edellisen vuoden elokuussa ja 
ollut yhtäjaksoisesti päiväkodissa/perhepäiväkodissa ja on jo laskutettu 11 kuukaudelta. 
 
Esim. 1. Lapsi on ollut yhtäjaksoisesti päiväkodissa/perhepäiväkodissa elokuusta 
seuraavan vuoden heinäkuuhun ja on jo laskutettu kesäkuun loppuun mennessä 11 
kuukaudelta => heinäkuu on maksuton 
 

 Esim. 2. Lapsi on ollut yhtäjaksoisesti päiväkodissa/perhepäiväkodissa syyskuusta 
seuraavan vuoden heinäkuuhun => heinäkuu on maksullinen kuukausi, jolta maksu 
peritään ennakkoon varatuilta päiviltä. 
 
Esim. 3. Lapsi on ollut yhtäjaksoisesti päiväkodissa/perhepäiväkodissa elokuusta alkaen, 
mutta ennakkoon ilmoitetusti pois koko kesäkuun ja heinäkuussa paikalla => kesäkuu 
on maksuton kuukausi ja heinäkuulta maksu peritään ennakkoon varatulta ajalta  
 
Esim. 4. Lapsi on ennalta ilmoitetusti pois koko kesä- ja heinäkuun => maksua ei peritä 
kummaltakaan kuukaudelta. 
 
Jos lapsen huoltajat varaavat lapselle varhaiskasvatuspaikan lomansa ajaksi eivätkä 
peruuta sitä, peritään peruuttamatta jätetystä varhaiskasvatuspaikasta puolet 
varhaiskasvatuslain mukaan määräytyvästä kuukausimaksusta. Vaikka perheen tulot 
olisivat niin pienet, ettei lapselle ole määrätty kuukausimaksua, peritään käyttämättä 
jätetystä varhaiskasvatuksesta kuitenkin puolet pienimmästä (27 €) perittävästä 
maksusta.  
 
 
 
 



 
 
 
Kerhomaksut   Tommola-talossa kaksi kertaa viikossa toimiva varhaiskasvatuksen kerho 
2,5 – 5 -vuotiaille on maksuton. Kerho sisältää myös lounaan. 
 
Tilapäinen varhaiskasvatus – parkkimaksu  
Perheille, jotka eivät tarvitse lapselleen säännöllistä varhaiskasvatuspaikkaa on tarjolla 
tilapäisen hoidon mahdollisuus kaupungin päiväkodeissa ja perhepäivähoidossa silloin 
jos ryhmissä on vapaata tilaa. Tilapäinen varhaiskasvatus voi kestää korkeintaan 5 
kalenteripäivää kuukaudessa. Tilapäinen varhaiskasvatus on aina satunnaista ja 
tilapäistä eikä sitä voi varata useammaksi kuukaudeksi kerrallaan. Tilapäistä 
varhaiskasvatusta voi kysyä suoraan päiväkodin johtajalta.  
 
Tilapäisestä varhaiskasvatuksesta peritään maksuna yli 4 tunnin päivästä 16,00 €, 
sisarelta 12,00 €. Alle 4 tunnin päivästä peritään tuntimaksu 5 €, sisarelta 2,50 €.  
 
 
Laskutus  
Asiakasmaksut laskutetaan kuukausittain jälkikäteen. Suosittelemme e-laskun käyttöä.  
E-laskun voi tilata omasta verkkopankista.  
 
Erääntyneet laskut siirretään suoraan perintätoimiston hoidettaviksi. 
 
 
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksun tarkistaminen 
 
Perheen tulojen, olosuhteiden tai lapsen varhaiskasvatusajan muuttuessa 
asiakasmaksua tarkistetaan muuttuneen tilanteen mukaiseksi. Perheen tulee itse 
huolehtia tulotietojen ilmoittamisesta. Maksu tarkistetaan myös mikäli maksu 
osoittautuu virheelliseksi. Muutoin asiakasmaksut tarkistetaan vuosittain. Mikäli 
maksupäätös on perustunut lapsen vanhempien tai muiden huoltajien antamiin 
virheellisiin tietoihin, maksu voidaan oikaista takautuvasti enintään vuoden ajalta.  
 
Työttömyyden tai lomautuksen vuoksi maksua tarkistetaan, mikäli työttömyys tai 
lomautus ja lapsen varhaiskasvatuksen tuntimäärät muuttuvat vähintään 
kalenterikuukaudeksi esim. tunnit vähenevät yli 147 tunnista enintään 84 tuntiin 
kuukaudessa. Muista syistä maksua tarkistetaan, jos muutoksen kesto on vähintään 
kolme kuukautta.  
 
Enimmäismaksuja ja maksujen perusteena olevia tulorajoja tarkistetaan joka toinen 
vuosi indeksimuutosten mukaisesti seuraavan kerran 1.8.2022 alkaen. 
 
Mikäli opetus- ja kulttuuriministeriö antaa uusia ohjeita varhaiskasvatuksen 
asiakasmaksujen määräytymisestä toimintakauden aikana, maksuperusteet päätetään 
hyvinvointilautakunnassa uudestaan. 
 
 
 
Lisätietoja 
palveluasiantuntija Teija Ylönen, puh. 044 797 7063  
toimistosihteeri Soili Hemmilä, puh. 044 797 7010  
 
käyntiosoite: Rauhankatu 3, 18100 Heinola 
postiosoite:  Varhaiskasvatuspalvelut, PL 68, 18101 Heinola 
 
sähköposti : varhaiskasvatusmaksut@heinola.fi 
 
lisätietoja : www.heinola.fi > varhaiskasvatus  ja koulutus  
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